30/08/2021 SEI/TJAC - 1031049 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1082482&infra_sistem… 1/4

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 23/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Desembargadora WALDIRENE CORDEIRO, no
uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar
Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 51, I, do Regimento Interno e,

Considerando a nova orientação do Conselho Nacional de Justiça acerca da dotação de pessoal, do que

consequentemente se vislumbra uma distribuição da força de trabalho e de orçamento nos órgãos do Poder Judiciário de
primeiro e segundo graus;

Considerando ainda, a necessidade de dotação de estagiários para auxiliar nos serviços essenciais,

garantir o funcionamento e o perfeito andamento das demandas nas unidades judiciárias e administrativas, dentre outros,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICA a décima sétima convocação dos acadêmicos aprovados no Processo Seletivo

Simplificado para entrega de documentos de estagiários Estudantes de Nível Superior, observadando o preenchimento de
vagas que surgirem no decorrer da validade desta seleção, a ordem classificatória dos aprovados e a formação de
cadastro de reservas no âmbito da Comarca de Rio Branco, conforme EDITAL DE ABERTURA N° 12/2018, de 23 de
julho de 2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico n° 6.161, de 24 de julho de 2018, EDITAL PRESI Nº 25, de 11
de outubro de 2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.217, de 16 de outubro de 2018 e EDITAL Nº 26, de 17
de outubro de 2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.221, de 22 de outubro de 2018, na forma predisposta
no item 4 do EDITAL PRESI Nº 12/2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.161, de 24 de julho de 2018.

Os candidatos abaixo relacionados deverão enviar para o e-mail gedep@tjac.jus.br, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, a documentação constante do anexo único deste Edital sob pena de perda da vaga da função a ser
exercida no processo seletivo.

DIREITO – MANHÃ
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 AMANDA MARIA LINS CRAVEIRO 68º
2 JHOVANA ROCHA DA SILVA 69º
3 ANNA KÁSSIA DE ARAÚJO MARTINS 70º
4 ALANA NASCIMENTO E SOUZA 71º
5 WILLY DE PAULA E SILVA 72º
6 BÁRBARA SHELI SILVA DE PAULA 73º
7 INGRID ANAISSI MENEZES 74º
8 VICTÓRIA COSTA DA SILVA 75º
9 MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA MARQUES 76º
10 ANNA HILLARY HONORATO FIRMINO 77º
11 VINÍCIUS SILVA DE SOUZA 78º
12 QUEZIA DE SOUZA SILVA PEREIRA 79º
13 JANAYRA SILVA GOMES 80º
14 JULIANA SILVA PAZ 81º
15 LUÍS EDUARDO BRAIDI MOURA 82º
16 ELLEN CAMILA DA SILVA FERNANDES 83º
17 LETÍCIA GOMES DE SOUZA 84º
18 MARIA LOUÍSE GUIMARÃES MOTA 85º
19 ÁDEM FERREIRA DO NASCIMENTO 86º
20 IVA CARLA PINTO DA SILVA 87º
21 RAFAELA ALVES DE SOUZA 88º

30/08/2021 SEI/TJAC - 1031049 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1082482&infra_sistem… 2/4

22 GABRIELA DA SILVA JOVINO 89º
23 ENOS RAMON SILVA DE SOUZA 90º
24 JOSÉ ENDERSON DE LIMA GALDINO 91º
25 NAKSON NEMUEL DE SOUZA OLIVEIRA 92º
26 EDSON LUIZ MOURA LUSTANARDES 93º
27 LUCAS DAVID BARBOSA SANTIAGO 94º
28 VITÓRIA DE OLIVEIRA FERREIRA 95º
29 RUAN DE MESQUITA AMORIM 96º
30 LEONARDO CABANELAS GALLO 97º
31 DARA MELLO FERREIRA 99º
32 ANA VALDIZIA COSTA DA SILVA 100º
33 MATEUS CALEBE SIMÕES DE SOUZA 101º
34 BRENNDA THALLYTA MENDES QUEIRÓZ 102º
35 BRENO CÁSSIO SANTOS RIBEIRO 103º
36 IULY RIBEIRO CORREA 104º
37 JAMYLLY CORREIA DE ABREU 105º
38 GIOVANNA SOARES DE ARAÚJO 106º
39 CARLOS ALBERTO ELIAS DA SILVA JÚNIOR 107º
40 CAUANE DA SILVA LEBRE 108º
41 GABRIEL MAIA DE OLIVEIRA PÉREZ 109º
42 MARIA LOHANNA DANIEL DA SILVA 110º
43 MARCELA BRENDA BARBOSA FERREIRA 111º
44 MATEUS DAS CHAGAS SALES 112º
45 BRUNO VIEIRA DA SILVA 113º

DIREITO – TARDE
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 BRUNA DA SILVA ROCHA 77º
2 JOAQUIM LIMA DA SILVA 78º
3 NATANAEL ANDRADE DE FREITAS 79º
4 PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 80º
5 GIOVANNI CATTER BESERRA 81º
6 THALITA AMORIM SILVA 82º
7 MIRIÃ DE LIMA ROCHA HENRIQUE 83º
8 ALAN FURTADO MACHADO 84º

9 CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO
BEZERRA 85º

10 PEDRO SILVA SIQUEIRA 86º
11 SABRINA DE MATOS MIRANDA 87º
12 TIAGO LUIZ MONNERAT GUIMARÃES 88º

13 MARIA ANTONIA DE SOUZA CUNHA
GUIMARÃES 89º

14 MARIA CLEYCIANE SOUZA DA SILVA 90º
15 ITALO DIEGO BRANCO DA COSTA 91º
16 DAVID NATHAN MELO DE SOUZA 92º
17 APOLIANA VIEIRA DE VASCONCELOS 93º
18 SINHARA GLÁUCIA DA ROCHA RANGEL 94º
19 YASMINE ANDRESA SILVEIRA ALBUQUERQUE 95º
20 EMANUELA CRISTINA GADELHA DA SILVA 96º
21 ELAYNE RICARDO DE LIMA 97º
22 ANDRÉ LAMOUNIER DE ALMEIDA SOUZA 98º
23 ISABELE DA SILVA GONÇALVES 99º
24 NATIELI NASCIMENTO NEVES 100º
25 DÉBORA SILVA DE PAULA 101º
26 VICTÓRIA DE OLIVEIRA LIMA 102º
27 REBECA ALVAREZ LORIATO 103º
28 JOSÉ VÍTOR LIMA ROQUE 104º
29 BRUNA OLIVEIRA NERI DA SILVA 105º
30 MANOEL DE JESUS DE MOURA TAVARES 106º
31 MIRNA JUSTA NOGUEIRA 107º
32 MAYARA HENRIQUE DE SOUZA 108º

30/08/2021 SEI/TJAC - 1031049 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1082482&infra_sistem… 3/4

33 AMANDA MARQUES LIMA 109º
34 CARLOS HENRIQUE BRAGA DE MORAES 110º
35 IGÔR CASTRO ARAÚJO 111º
36 CAROLINE GOIS DA SILVA 112º
37 BRUNO MEDEIROS TORRES 113º
38 JAKELINE VIEIRA GUSMÃO 114º
39 ALINNE RAKEL BANDEIRA ZAIRE 115º
40 DOUGLAS GABRIEL PINTO CASTRO 116º
41 DÉBORA RAQUEL DE OLIVEIRA PEREIRA 117º
42 LORENA LOUISE VITORIANO MENDES 118º
43 FELIPE DE SOUZA FERREIRA 119º
44 FERNANDO LUAN DE GÓES SILVA 120º
45 BRUNO DAVID FERRASSO 121º

ADMINISTRAÇÃO – MANHÃ

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 OTACILIO JOSE PESSOA BORGES 8º
2 RENAN BRAGA DA SILVA 9º
3 VITOR PEREIRA DA SILVA NETO 10º
4 ERIC DOUGLAS DOS SANTOS SALES 11º
5 GABRIEL LIRA BARROSO LOURENÇO 12º

ADMINISTRAÇÃO – TARDE

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 ELIRDAM SILVA DE LIMA 7º
2 MANOEL FABRICIO DANTAS DA SILVA 8º
3 BRUNA OLIVEIRA MONTENEGRO 9º
4 WILDEM LINDENBERG SANTANA TORRES 10º
5 GESIEL ALVES DA SILVA 11º

ANEXO ÚNICO
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

1. CPF e RG*;
2. Declaração ou Atestado de Frequência da Instituição de Ensino Superior (atualizada)*;
3. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, disponibilizada no site www.tjac.jus.br;
4. Comprovante de residência contendo o CEP da rua (original)*;
5. 1 (uma) foto 3X4;
6. PIS/PASEP/NIT;
7. Aos portadores de necessidades especiais será necessária a apresentação do atestado médico;
8. Declaração Pessoal de que não possui outro vínculo DE ESTÁGIO e que dispõe de horário compatível com o
expediente forense;
9. Título de eleitor e
10. Conta Salário na Caixa Econômica Federal (Ofício expedido pela GECAD)
* A documentação solicitada deverá ser original

 Rio Branco-AC, 24 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO,
Presidente do Tribunal, em 29/08/2021, às 21:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1031049 e o código CRC EB455B9A.

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1031049&crc=EB455B9A

30/08/2021 SEI/TJAC - 1031049 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1082482&infra_sistem… 4/4

Processo Administrativo n. 0004611-65.2018.8.01.0000 1031049v22